MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO 4/2014-EBSERH/HUPES-UFBA

EDITAL Nº. 172, DE 4 DE MAIO DE 2018 - RETIFICAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital nº. 98, de 24 de julho de 2015, visando ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva
em empregos da Área Administrativa, para nível superior e médio, com lotação no Hospital Universitário Professor Edgard
Santos da Universidade Federal da Bahia – HUPES/UFBA, em cumprimento à determinação judicial nos autos do Processo
nº. 0030678-36.2014.4.01.3300/BA, conforme a seguir:

1- No emprego de Médico Dermatologia (código 823), alterar a nota final da candidata Maria Elisa Alves Rosa (sub judice),
inscrição número 97100471, que passa a ser a seguinte: nota final na prova objetiva 45,00 (quarenta e cinco) pontos,
pontuação na avaliação de títulos e experiência profissional 16,20 (dezesseis vírgula vinte) pontos, nota final no concurso
61,20 (sessenta e um vírgula vinte) pontos e ordem de classificação da candidata no certame a vaga a que concorre 5ª
(quinta) posição, a ser conforme quadro abaixo:

CLASSIFICAÇÃO ORIGINÁRIA

Nome

Inscrição

Emprego

Ponto

Experiência
Profissional

Ponto

Escolaridade

Nota Final

Títulos

Nota Prova

Objetiva

Resultado

Final

Classificação

Final

Maria Elisa
Alves Rosa

97100471

Médico

Dermatologia

5,00

8,20

13,20

45

58,20

9ª

CLASSIFICAÇÃO SUB JUDICE

Nome

Inscrição

Emprego

Ponto

Experiência
Profissional

Ponto

Escolaridade

Nota Final

Títulos

Nota Prova

Objetiva

Resultado

Final

Classificação

Final

Maria Elisa
Alves Rosa

97100471

Médico

Dermatologia

8,00

8,20

16,20

45

61,20

5ª

INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO

NOTA FINAL NO

CONCURSO

CLASSIFICAÇÃO APÓS LIMINAR

97100221 JULIANA DUMET FERNANDES 71,60 1ª

97101602 FABIOLA LEAL SILVA 65,10 2ª

97100511 ANA LISIA CUNHA NASCIMENTO GIUDICE DA COSTA 62,00 3ª

97100556 GLEISON VIEIRA DUARTE 62,00 4ª (Sub Judice)

97100471 MARIA ELISA ALVES ROSA 61,20 5ª (Sub Judice)

97100997 VANESSA NASCIMENTO PIMENTEL 60,90 6ª

97101070 PEDRO DANTAS OLIVEIRA 60,60 7ª

97100195 MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LETO 59,60 8ª (Sub Judice)

97101290 FERNANDA CHAGAS DE ALENCAR MARINHO 59,60 9ª

97101134 ROSANGELA SANTOS CUNHA 59,00 10ª

97100769 CARINE VELOSO DE CARVALHO 58,60 11ª

97100125 RENATA DOREA LEAL TEIXEIRA 57,30 12ª

97100242 LAIS REGO FILADELFO 57,00 13ª

97100458 CAMILA SAMPAIO RIBEIRO 56,20 14ª

97101973 FERNANDA VENTIN DE OLIVEIRA PRATES 55,60 15ª

97100205 VIRGINIA PINHEIRO DE SOUSA 55,30 16ª

97100189 CRISTINA SILVEIRA SILVA 55,00 17ª

97100469 HILLANE RODRIGUES PEREIRA 55,00 18ª

97101271 MAGNA DANTAS BISPO DE GODOY 55,00 19ª

97100258 LAURA MARIA ANDRADE SILVEIRA 53,60 20ª

97101648 MAYUME DIAS SHIBUYA 52,30 21ª

97100053 ANDREIA NOGUEIRA RAMOS 51,50 22ª

97101845 FERNANDA GOMES CATTETE 50,00 23ª

97100812 TAIS MARCELINO RIBEIRO VALVERDE 50,00 24ª

97101813 VIVIANE CARVALHO PORTO 50,00 25ª

97102494 ANA CRISTINA GUERRA DE OLIVEIRA E SOUSA 49,30 26ª

97100432 CAROLINA FREITAS RIOS 49,00 27ª

97100271 DANIELA REIS CAMPOS 48,00 28ª

97100666 ALINE MIRANDA SOARES 48,00 29ª

97100166 DANIELE MALTEZ BAHIA LOPES 48,00 30ª

97101146 LORENA CURVELO DANTAS GONDIM 47,30 31ª

97101527 RICARDO PESSOA DE SA 47,00 32ª

97102248 NADJANE DE PAULA SANTOS 47,00 33ª

97100278 CAMILA BIAO LIMA 47,00 34ª

97100668 RAFAEL GONTIJO VIANA 46,00 35ª

97100172 ANDREA TEIXEIRA DA SILVA REBOUCAS 45,30 36ª

97101633 ANDRE PESOA DE SOUZA COUTO 45,00 37ª

97102331 ANGELICA CORREA PESSANHA 45,00 38ª

97101615 TARSILA CARVALHO DOS SANTOS MACHADO 44,00 39ª

97101564 NEILDON ALVES OLIVEIRA 44,00 40ª

97101364 LARISSA KARINE LEITE SILVA 43,00 41ª

97100560 LORENA MARCAL SANTANA 41,00 42ª

97100455 CAMILA CARNEIRO MECCIA 39,20 43ª

97100491 MARIANA CARVALHO COSTA 38,00 44ª

97100434 MOEMA BARRAL VIANA 35,90 45ª

3- Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº. 98, de 24 de julho de 2015, bem como

publicações anteriores.

KLEBER DE MELO MORAIS
Presidente da EBSERH